
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
МУСЛЮМОВСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОВЕТ ВАРЛШ-БАШСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
М0СЛИМ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

В0Р0ШБАШ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 
СОВЕТЫ

423979, РТ,Муслюмовский район, с.Варяш-Баш, ул.Кооперативная, 31а, 
Vbash.Мus@tatar.ru тел. (8-85556) 3-07-20

XLIV ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ВАРЯШ-БАШСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ МУСЛЮМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН III СОЗЫВА

Об утверждении плана основных мероприятий, намечаемых 
Советом и Исполнительным комитетом Варяш-Башского сельского 

поселения Муслюмовского муниципального района на 2019 год

Заслушав и обсудив информацию главы Варяш-Башского сельского 
поселения Муслюмовского муниципального района Маннаповой З.М., в 
соответствии со статьей 33 Устава муниципального образования Варяш-Башское 
сельское поселение Муслюмовского муниципального района Республики 
Татарстан, Совет Варяш-Башского сельского поселения Муслюмовского 
муниципального района РЕШИЛ:

1. Утвердить план основных мероприятий, намечаемых Советом Варяш- 
Башского сельского поселения Муслюмовского муниципального района на 2019 
год согласно приложению №1.

2. Постоянным комиссиям обеспечить современную подготовку вопросов, 
предусмотренных планом основных мероприятий, намечаемых Советом Варяш- 
Башского сельского поселения Муслюмовского муниципального района на 2019 
год, для рассмотрения Советом Варяш-Башского сельского поселения 
Муслюмовского муниципального района.

3. Утвердить план основных мероприятий, намечаемых Исполнительным 
комитетом Варяш-Башского сельского поселения Муслюмовского 
муниципального района на 2019 год согласно приложению № 2.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Р Е Ш Е Н И Е  №2

с. Варяш-Баш «28» января 2018 года

З.М.Маннапова



Приложение № 1
к решению xxix заседания Совета Варяш-Башского 
сельского поселения Муслюмовского 
муниципального района РТ от 28 января 2019 года

ПЛАН ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
намеченных Советом Варяш-Башского сельского поселения 

Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан
на 2019 год

I. Заседания Совета Варяш-Башского сельского поселения

Январь -  февраль

1. Отчёт главы Варяш-Башского сельского поселения о проделанной работе в 
2018 году;

2. Об исполнении бюджета Варяш-Башского сельского поселения 
Муслюмовского муниципального района РТ за 2018год и о внесении 
изменений в уточнённый бюджет Варяш-Башского сельского поселения;

3. Об утверждении плана основных мероприятий на 2019 год;
4. О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 

«Варяш-Башское сельское поселение Муслюмовского муниципального 
района РТ», ( 1 чтение)

5. О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 
«Варяш-Башское сельское поселение Муслюмовского муниципального 
района РТ», ( II чтение)

6. Информация депутатов Совета муниципального образования о работе 
в избирательных округах.

Март  -  апрель

1. Об обеспечении сохранности зданий, мостов и других сооружений 
в период весеннего паводка в 2019 году.

2. Работа постоянных комиссий и общественных организаций по укреплению 
правопорядка на территории Варяш-Башского сельского поселения

3. Информация депутатов Совета Варяш-Башского сельского поселения о 
работе в избирательных округах.

Май -июнь

1. Информация депутатов Совета Варяш-Башского сельского поселения о 
работе в избирательных округах

2. О ходе исполнения правил благоустройства, соблюдения чистоты и 
порядка на территории Варяш-Башского сельского поселения сельского 
поселения.



3. Об организации отдыха, оздоровления, занятости детей и молодежи в 2019 
году.

Июль -  август

1. Об исполнении бюджета Варяш-Башского сельского поселения за 1 
полугодие 2019года.

2. О ходе подготовки бюджетных учреждений к новому отопительному 
сезону.

3. Информация депутатов Совета Варяш-Башского сельского поселения о 
работе в избирательных округах.

Сентябрь -  октябрь

1. О проекте бюджета Варяш-Башского сельского поселения Муслюмовского 
муниципального района РТ на 2020.год ;

2. О готовности бюджетных организаций к отопительному сезону 2019-2020 г.
3. Информация депутатов Совета Варяш-Башского сельского поселения о 

работе в избирательных округах.

Ноябрь -  декабрь

1. Об исполнении бюджета Варяш-Башского СП за 11 месяцев 2019 года .
2. Об утверждении основных мероприятий, намеченных Советом Варяш- 

Башского сельского поселения на 2020год;
3. О бюджете Варяш-Башского сельского поселения на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022гг.(1 чтение);
4. О бюджете Варяш-Башского сельского поселения на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022гг.(2 чтение);
5. Информация депутатов Совета Варяш-Башского сельского поселения о 

работе в избирательных округах
6. Подведение итогов 2019 года.

II. Организационные мероприятия

1. Осуществление контроля над исполнением принятых решений, 
постановлений вышестоящих органов власти, решений Совета Варяш- 
Башского сельского поселения, за своевременным рассмотрений жалоб, 
обращений и заявлений граждан.

2. Организация отчётов Совета Варяш-Башского сельского поселения, 
депутатов Совета Варяш-Башского СП перед населением поселения.

3. Совещания с руководителями бюджетных организаций по различным 
вопросам.

4. Привлечение членов постоянных комиссий к подготовке основных 
вопросов на заседания Совета.



III. Вопросы, вносимые на рассмотрение постоянных 
комиссий Совета Варяш-Башского сельского поселения.

Постоянная комиссия по бюджетно-финансовым вопросам, 
вопросам сельского хозяйства и строительства.

1. Об исполнении бюджета, о внесении изменений в уточнённый бюджет 
Варяш-Башского сельского поселения на 2018год.

2. О бюджете Варяш-Башского сельского поселения на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022гг.

Постоянная комиссия по образованию, культуре, здравоохранению делам 
молодёжи, социальным вопросам, законности и правопорядка.

1. О перспективном плане работы постоянной комиссии.
2. О работе культурных учреждений (СДК, библиотека) по организации 

досуга населения.
3. О ходе подготовки школы, СДК к зимнему отопительному сезону.
4. О готовности образовательных учреждений к новому учебному году.

IV. Координация деятельности постоянных комиссий.

1. Оказание помощи в составлении плана на текущий год.
2. Контроль за выполнением решений Совета, критических замечаний, 

предложений избирателей, депутатов, высказанных на заседаниях, 
собраниях, сходах граждан.

Глава Варяш-Башского 
сельского поселения З.М.Маннапова



С Х О Д Ы  Г Р А Ж Д А Н  
Варяш-Башского сельского поселения

№ Повестка дня Дата
проведения

Ответственное
лицо

1 -  КВАРТАЛ

1 Отчет главы Варяш-Башского СП о 
проделанной работе за 2018 год 
перед населением.

По графику Глава СП.

2. Об оперативной обстановке на 
территории сельского поселения

январь Глава СП

3. О ходе сбора самообложения с 
граждан поселения

февраль Глава СП

4. Об обеспечении сохранности 
зданий, мостов и других 
сооружений в период весеннегЪ 
паводка в 2019 году

март Глава СП

2 -  КВАРТАЛ

1. Выгон частного скота на пастбище Май Глава СП
2. О противопожарной безопасности Май Глава СП
3. О благоустройстве и санитарной 

очистке сел.
Май Глава СП

3- квартал

1 Водоснабжение Август Г лава СП
2 Разное Август Г лава СП

4-КВАРТАЛ

1. Отчет о проделанной работе на 
средства самообложения

октябрь Г лава СП

2. О мерах по предупреждению 
террористических актов и 
усилению общественной 
безопасности на территории 
Варяш-Башского СП

декабрь Г лава СП



Приложение № 2
к решению xxix заседания Совета Варяш-Башского 
сельского поселения Муслюмовского 
муниципального района РТ от 28 января 2019 г.

I
I

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ ,2

Исполнительного комитета Варяш-Башского сельского поселения 
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан

на 2 0 1 9 год

№ Мероприятия дата Ответственный

1. Отчет о деятельности в 2018 году 
руководителя исполкома Варяш- 
Башского сельского поселения

январь руководитель
исполкома

1
2. Утверждение плана работы 

Исполнительного комитета на 2019 
год

январь зам.руководителя J 
исполкома

3. Подготовка и сдача отчетов за 2019 
год

По графику зам .руководителя 
исполкома

4. Участие в XXIX зимней Спартакиаде 
среди сельских поселений

февраль-
март

руководитель
исполкома

5. Подготовка и участие в смотр- 
конкурсе художественной 
самодеятельности среди сельских 
поселений

февраль-
март

руководители 
учреждений j

f j
6. Контроль за использованием 

электроэнергии, газа в бюджетных 
учреждениях

постоянно руководитель
исполкома,
руководители
учреждений

7. Мероприятия, посвященные ко Дню 
защитника Отечества

20.02-23.02 директора СДК

8. Мероприятия, посвященные к 
Международному дню 8 Марта

01.03-10.03 директора школ, 
СДК

9. Сбор средств самообложения До
01.04.2019

Исполком сельского|| 
поселения

10. Праздничные мероприятия, 
посвященные празднику 1 Мая

28.04-01.05 Директора СДК
_______ _ ______ J

11. Проведение торжественных 
мероприятий в честь 74-й 
годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 гг. 
Чествование ветеранов войны 
тружеников тыла, в том числе при 
необходимости на дому

май руководитель
исполкома

12. Оказание помощи КФХ Исламов май-август руководитель
У



И.З. и агрофирме «Август-Муслюм» 
в проведении весенне-полевых работ 
и в период уборки урожая

исполкома

13. Организация летнего отдыха и труда 
детей

июнь-
август

руководители
образовательных
учреждений

14. Организация субботников по уборке 
территорий в н.п. Ст.Варяш и 
Варяш-Баш

май-октябрь руководитель 
исполкома и все 
службы

15. Организация работы по 
благоустройству и озеленению 
территории Варяш-Башского 
сельского поселения

май-октябрь руководитель 
исполкома и все 
службы

16. Организация и проведение 
национального праздника 
«Сабантуй»

июнь руководитель 
исполкома и все i 
службы

17. Участие в заготовке кормов * июнь-июль руководитель
исполкома

18. Организация сбора земельного 
налога и налога на имущество 
физических лиц. Работа над 
недоимками.

В течение 
года

руководитель 
исполкома, 
зам.руководителя 
исполкома

19. Профилактическая работа по 
предупреждению правонарушений, 
алкоголизма среди 
несовершеннолетних

постоянно УУМ, директора 
СДК, школ, ДНД

.1
120. Подготовка к отопительному сезону июль-

сентябрь
руководители
учреждений

21. Проведение мероприятий, 
посвященных ко Дню Республики

30.08 руководитель
исполкома

22. Мобилизация населения и 
работников учреждений для работы 
на зернотоку

Август-
сентябрь

Руководитель
исполкома

23. Мероприятия, посвященные Дню 
знаний

01.09 директора школ

24. Проведение мероприятий, 
посвященных ко Дню пожилых 
людей. Посещение одиноких, 
малоимущих граждан

1-10.10 руководитель
исполкома

1
• ’И

25. Мероприятию посвященные «Дню 
матери» конкурс с участием матерей 
и детей

ноябрь Зав. клубов, 
зав .библиотеками

26. Проведение декады инвалидов 1-10
декабря

руководитель
исполкома

27. Оказание всесторонней помощи 
ветеранам войны и труда. Участие в

в течение 
года

руководитель
исполкома

н



решении проблем пенсионеров и 
ветеранов

28. Периодически проводить сход 
граждан

в течение 
года

руководитель
исполкома

29. Участие в благотворительных 
акциях

по мере 
необходимо 

сти

руководитель
исполкома

1

30. Участие в районных семинарах, 
совещаниях

Весь период руководитель
исполкома

31. Работа по обеспечению первичных 
мер пожарной безопасности на 
территории поселения

Весь период руководитель
исполкома

32. Проведение рейдов по профилактике 
правонарушений , проверке 

противопожарного состояния 
населенных пунктов, асоциальных 

семьей.

постоянно руководитель
исполкома.

1
33. Подготовка к Новому году. Конкурс 

снежных фигур.
декабрь руководители

бюджетных
учреждений

Руководитель Исполн 
Варяш-Башского сел 
Муслюмовского мун З.М.Маннапова


